RELATORIO DE GESTAO FISCAL
(Artigos 54 e 55 da LL.C 101/00)

MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
1° QUADRIMESTRE DE 2006

I - COMPARATIVOS:

Valores expressos em R$

EXERCICIO ANTERIOR | 1° QUADRIMESTRE
Receita Corrente Liquida 29.839.554,34 31.888.946,17
R$ %0 R$ %
Despesas Totais com Pessoal 12.446.583,53 41,71 12.741.198,09 39,95
Limite Prudencial 95% (par.tn.art.22 LRF 16.359.029,39 51,30
Limite Legal (art. 20 LRF) 16.113.359,34 54,00] 17.220.030,93 54,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesa Liq. Inativos e Pensionistas

Total da Despesa Liquida

0,00

0,00

Limite Legal (§1°,art.2°Lei Federal 9.717/9

3.580.746,52

Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo

0,00

3.826.673,54

0,00

12,00

Limite Legal (arts.3° e 4° Res.n® 40 Senado

35.807.465,21

120,00

Excesso a Regularizar

Concessoes de Garantias

Montante

0,00

0,00

Limite Legal (art. 9° Res.n® 43 Senado)

6.564.701,95

22,00

7.015.568,16

22,00

Excesso a Regularizar

Operacoes de Crédito (exceto ARO)

Realizadas no periodo 0,00 0,00

Limite legal (inc. I, art. 7° Res.n® 43 Senad 4.774.328,69 16,00] 5.102.231,39 16,00
Excesso a regularizar

Antecipacido de Receitas Orcamentarias

Saldo devedor 0,00 0,00

Limite legal (art. 10 Res.n® 43 Senado) 2.088.768,80 7,00 2.232.226,23 7,00

Excesso a regularizar




